



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

FAM. PTML BONNICHSEN HOLDING A/S

MALERVEJ 12, 6710 ESBJERG V

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. februar 2021

Carsten Iversen

CVR-NR. 21 07 03 94

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fam. Ptml Bonnichsen Holding A/S Malervej 12 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 21 07 03 94 Stiftet: 24. august 1998 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Teresa Musse Kjærsgaard Bonnichsen Mads Bonnichsen Jensen, formand Christinna Damgaard Bonnichsen Carsten Brink Iversen Per Cristian Jensen Bonnichsen
Direktion	Per Cristian Jensen Bonnichsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Jyske Bank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at besidde kapitalandele samt øvrig investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et overskud på 20 mio. kr., hvilket er tilfredsstillende.

For det kommende regnskabsår 2021 forventes ligeledes et tilfredsstillende resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets slutning har selskabet solgt sine kapitalandele i den associerede virksomhed, hvilket vil give en positiv indvirkning på det kommende år. Handlen skal godkendes af konkurrencemyndighederne, men dette forventes at blive godkendt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
BRUTTOTAB		-5.215.942	-1.407
Personaleomkostninger.....	1	-250.000	-200
Af- og nedskrivninger.....		-932.012	-966
DRIFTSRESULTAT		-6.397.954	-2.573
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	24.245.120	15.526
Andre finansielle indtægter.....	3	2.358.400	2.349
Andre finansielle omkostninger.....	4	-600.825	-37
RESULTAT FØR SKAT		19.604.741	15.265
Skat af årets resultat.....	5	301.995	-29
ÅRETS RESULTAT		19.906.736	15.236
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	16.000
Ekstraordinært udbytte.....		18.000.000	1.104
Overført resultat.....		1.906.736	-1.868
I ALT		19.906.736	15.236

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Grunde og bygninger.....		10.154.909	10.540
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.578.570	1.737
Materielle anlægsaktiver.....	6	11.733.479	12.277
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		15.295.764	14.886
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		168.553.000	168.553
Finansielle anlægsaktiver.....	7	183.848.764	183.439
ANLÆGSAKTIVER.....		195.582.243	195.716
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		25.578.182	23.940
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		37.336.500	37.337
Udskudte skatteaktiver.....		33.000	11
Andre tilgodehavender.....		1.398.622	171
Tilgodehavende selskabsskat.....		280.394	31
Tilgodehavender.....		64.626.698	61.490
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	24.661.254	6
Værdipapirer.....		24.661.254	6
Likvide beholdninger.....		20.815.291	31.507
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		110.103.243	93.003
AKTIVER.....		305.685.486	288.719
PASSIVER			
Selskabskapital.....		1.594.000	1.594
Overført resultat.....		271.150.791	269.244
Forslag til udbytte.....		0	16.000
EGENKAPITAL.....		272.744.791	286.838
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		30.556.917	3
Selskabsskat.....		0	86
Anden gæld.....		2.383.778	1.792
Kortfristede gældsforpligtelser.....		32.940.695	1.881
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		32.940.695	1.881
PASSIVER.....		305.685.486	288.719
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	1.594.000	269.244.055	16.000.000	286.838.055
Forslag til resultatdisponering.....		1.906.736	18.000.000	19.906.736
Transaktioner med ejere				
Betalt udbytte.....			-16.000.000	-16.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte.....			-18.000.000	-18.000.000
Egenkapital 31. december 2020.....	1.594.000	271.150.791	0	272.744.791

NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager	250.000	200	
	250.000	200	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	410.214	138	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	23.834.906	15.388	
	24.245.120	15.526	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	491.956	478	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.866.444	1.871	
	2.358.400	2.349	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	356.917	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	243.908	37	
	600.825	37	
Skat af årets resultat			5
Skat af årets resultat.....	-280.394	55	
Regulering af udskudt skat.....	-21.601	-26	
	-301.995	29	
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....	13.812.033	3.749.722	
Tilgang.....	0	631.545	
Afgang.....	0	-1.007.360	
Kostpris 31. december 2020.....	13.812.033	3.373.907	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	3.271.363	2.011.527	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-713.871	
Årets afskrivninger	385.761	497.681	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	3.657.124	1.795.337	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	10.154.909	1.578.570	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			7
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2020.....	16.835.510	168.553.000	
Kostpris 31. december 2020.....	16.835.510	168.553.000	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	-1.949.960	0	
Årets resultat	410.214	0	
Værdireguleringer 31. december 2020.....	-1.539.746	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	15.295.764	168.553.000	

Andre værdipapirer og kapitalandele

8

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede obligationer kr.	Børsnoterede danske aktier kr.	Børsnoterede oversøiske aktier kr.	Dansk kr.	Dansk kr.
Dagsværdi 31. december 2020.	19.958.308	490.034	4.206.912	0	0
Årets værdire- gulering i re- sultatopgørel- sen.....	-48.965	-6.329	-39.755	0	0

Eventualposter mv.

9

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FAM. PER BONNICHSEN HOLDING A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Ingen.
